会議名 早稲田イーライフ相生 運営推進会議 記入者

日 時 令和６年１２月９日(月)１２：１0～１２：４５ 場 所

配付資料

運営推進会議 議事録

参加者

【利用者代表】佐野　千恵子　様

【ご利用者ご家族】佐野　佳子　様

【地域代表】不参加

【市の職員】馬場　祥平　様　他１名

【事業所】岩坂　由美子（早稲田イーライフ相生　管理者）

【知見を有する者】西村　貴翔　様（ケアプランセンター穴生）

３.まとめ

市の職員の方も事業所の内容が分かり良かったといわれた。今後とも皆様のご意見をいただき、

地域の中での役割も果たしながら運営を継続していきたいと思う。

早稲田イーライフ相生

記入日：  令和６年12月9日

岩坂　由美子

会議資料

【市の職員】（利用者代表へ）週に何日来ていますか？バイクトレーニング１０分はきつくない

ですか？

【利用者代表】週に二日来ています。そのほか他のデイサービスにも行っています。バイク１０

分はきつくないです。

【事業所】バイクトレーニング・は基本１０分ですが、利用者様に合わせて時間を短くしたり長

くしたり、負荷を調整したりしています。

【市の職員】定員は何名ですか？

【事業所】午前１８名、午後１８名です。現時刻は午前の利用者様を送りに行っています。遠方

の方はそのまま午後のお迎えに行きます。

【事業所】ヒヤリハット・事故のほとんどが移動歩行中です。主に機能訓練を行うデイサービス

ですので、利用者様の移動がとても多いです。歩行状態が悪くなってきている方もおり、安全に

移動する為に歩行器を追加購入しました。

議  　事

1.開会

岩坂より、会議出席者の紹介を行った。会議資料に基づき、スタッフの状況、地域交流内容、ご

利用者様の状況を報告した。

その後、令和６年１月～１２月までのヒヤリハット及び事故報告を行った。

2.構成員からのご意見・質問等